
 APSTIPRINU 

2014.gada 7.janvārī 

 Tukuma novada  

Izglītības pārvaldes 

        vadītāja 

V.Lekse 

Tukuma novada 

glītrakstīšanas konkursa 

1.-4.klasei 

organizēšanas un norises kārtība 

2013./2014.mācību gadam  

Mērķis 

Apzināties latviešu valodas rakstu kultūras lomu katra skolēna personības izveidē. 

Organizācija, forma 

 novada sākumskolas metodiskā apvienība aicina visus sākumskolas skolēnus 

piedalīties glītrakstīšanas konkursā; 

 1.posms – skolas konkurss - klātienes; skolēni veic doto rakstu darbu pēc 

parauga (skat. 1.pielikums) uz katrai klašu grupai atbilstošas lineatūras lapām;  

 2.posms – novada konkurss – neklātienes; uz 2.posma novada konkursu skola 

izvirza katrā klašu grupā uzvarētāju „Skolas glītākais rakstu darbu veicējs 

….klasē”; 

 novadā katrā klašu grupā izvērtē Tukuma, Engures un Jaunpils novadu labāko 

darbu autorus nominācijai „Tukuma novada glītākais rakstu darba veicējs 

….klasē”. 

Organizētājs  

Tukuma novada sākumskolas metodiskā apvienība 

Atbalstītājs 

Tukuma novada Izglītības pārvalde 

Dalībnieki 

Tukuma, Engures un Jaunpils novadu 1. - 4. klašu skolēni. 

Norises laiks un vieta 

 1.posms - konkurss notiek Tukuma, Engures un Jaunpils novadu skolās no 

13.01.2014. – 17.01.2014. 

 2.posms – konkurss notiek Tukuma novadā no 27.01.2014. līdz 14.02.2014. 

Vērtēšana 

 1.posms – skolās darbus izvērtē līdz 22.01.2014.;  

 2.posms – Tukuma novadā darbus vērtē Tukuma novada žūrijas komisija, 

piešķirot godalgotās vietas (1. - 3.vieta) un atzinības (4.,5.vieta). Skolotājiem, 

kuri gatavojuši skolēnus (1. - 5. vieta) izsaka atzinību. 

 

2.posma žūrijas komisijas sastāvs 

Komisijas priekšsēdētājs:  

 Daiga Budreika – Tukuma novada sākumskolas metodiskā apvienības 

vadītāja.  



Komisijas locekļi:  

 Iveta Āboliņa - Tukuma novada latviešu valodas un literatūras skolotāju 

metodiskās apvienības vadītāja; 

 Ineta Belcāne – Milzkalnes sākumskolas skolotāja; 

 Ilze Bulaha – Tukuma 2.vidusskolas sākumskolas skolotāja. 

 

Žūrijas komisija: 

 pēc konkursa darbu izvērtēšanas aizpilda protokolu, kuru paraksta žūrijas 

komisijas priekšsēdētājs un komisijas locekļi;  

 žūrijas komisijas priekšsēdētājs aizpildīto, parakstīto protokolu iesniedz IP 

metodiķei J.Lerķei un iesūta elektroniski IP metodiķei 

jolanta.lerke@tukums.lv 5 darba dienu laikā pēc konkursa norises 

 

Dalībnieku pieteikšana 2.posmam 

līdz 27.01.2014. skolas konkursa uzvarētāju darbus (no katras klases 1 glītāko darbu) 

iesniedz Daigai Budreikai Tukuma novada sākumskolas metodiskā apvienības 

vadītājai Tukuma 2.pamatskolā 124.kabinetā. 

Vērtēšanas kritēriji:  

 

 burtu rakstība (burta formas veidojums, burta lielums, daļu samērs, slīpums, 

burta elementu savienojums); 

 burtu savienojumi; 

 pareizrakstība; 

 darba noformējums. 

 

Apbalvošana 

 konkursa uzvarētāji - 1. - 3.vietu ieguvēji - saņem Izglītības pārvaldes 

diplomus, 4.,5. vietu ieguvēji saņem IP atzinības rakstus; 

 skolotājiem, kuri gatavojuši skolēnus (1.—5. vieta) izsaka atzinību.  

 

Rezultātu paziņošana 

Informāciju par novada konkursa rezultātiem publicē IP mājas lapā www.tip.edu.lv  

un laikrakstā „Neatkarīgās Tukuma Ziņas” 

 

 

Konkursa organizēšana un norise saskaņota MA sanāksmē. 

 

Kontaktpersonas 

Daiga Budreika – Tukuma novada sākumskolas metodiskā apvienības vadītāja - 

tālr.26461646, didod@inbox.lv  

Jolanta Lerķe - Tukuma novada Izglītības pārvaldes metodiķe, tālr. 26475212, 

jolanta.lerke@tukums.lv    

 

 

 

 

 

mailto:jolanta.lerke@tukums.lv
http://www.tip.edu.lv/
mailto:didod@inbox.lv
mailto:jolanta.lerke@tukums.lv


 

 

1.pielikums  

Titullapa 

 

Tukuma 2.vidusskola 

1.a klases skolniece 

Kate Babre 

Glītākā rakstu darba veicēja 

2014. gada janvāris 

 

 

Tukuma 2.vidusskola 

1.a klases skolnieks 

Maksimuss Trautmanis 

Glītākā rakstu darba veicējs 

2014. gada janvāris 

 

 

 Šādi jābūt noformētai 1. lappusei. Atbilstoši savas skolas 

nosaukums, klašu grupa utt.  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

1. klases teksts. 

 

 Kopš paša rīta sniga. Lācēns, galvu atgāzis, sēdēja mežmalā uz 

celma un skaitīja, un laizīja uz deguna uzkritušās sniegpārsliņas.  

  Sniegpārsliņas krita saldas un pūkainas. 

 Ai, cik tas bija jautri! 

 

2.klases teksts. 

 Viss mežs bija apsnidzis, bet sniegs aizvien tik krita un krita, un 

šķita, ka tam nekad nebūs gals. Tas bija tik skaisti, ka Ezītis ar Lācēnu 

grozīja uz visām pusēm galvu un nespēja vien noskatīties.  

 Viņi stāvēja klajumiņā meža vidū, kur izskatījās kā pasakā, - kā divi 

kociņi, kurus daļēji apputinājis sniegs. 

 

3.klases teksts. 

 Ezītis, priedes skaitīdams, metās skriešus uz Greizo gravu, pārlīda 

tai pāri, atrada apledojušu celmu un ieraudzīja Neaizsalstošo avotu. 

 Viņš noliecās un izbrīnā iesaucās. 

 Pavisam tuvu, caurspīdīgas lapiņas šūpodama, stāvēja brīnumpuķe. 

Tā līdzinājās vijolītei vai sniegpārsliņai, kas ūdenī nekūst. 

 Ezītis izstiepa ķepu, bet neaizsniedzās līdz puķei. Viņš to gribēja 

izvilkt ar nūju, taču baidījās sabojāt. 

 

 

4.klases teksts. 

 Bija ziema. Sals turējās tik bargs, ka Ezītis dažas dienas negāja ārā 

no sava namiņa, kurināja krāsni un skatījās ārā pa logu. Sals bija izrotājis 

lodziņu dažādiem rakstiem, un Ezītim laiku pa laikam vajadzēja rāpties 

uz palodzes un elpot, un ar ķepu trīt aizsalušo logu. 

- Re! – viņš sacīja, atkal ieraudzījis egli, celmu un noru namiņa 

priekšā.  

 Virs noras virpuļoja sniega pārslas – te tās lidoja kaut kur augšā, te 

nolaidās pie pašas zemes. 

 Ezītis piespieda logam degunu, un viena Sniegpārsliņa stikla otrā 

pusē apsēdās viņam uz deguna. 


